



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº A2022019

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 006/2022-PMPD

O MUNICIPIO DE PAU D'ARCO - PA, por intermédio do PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO (órgão) contratante), com sede no AVENIDA BOA SORTE, na cidade de Pau D'arco, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº **34.671.016/0001-48**, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº2863484, PC/PA, inscrito no C.P.F. sob o nº 650.021.212-68, residente e domiciliado na Cidade de Pau D'Arco, Rua Antônio Pinheiro Cavalcante, S/N, CEP: 68.545-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº A2022019, processo administrativo nº 010.2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS NO EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA**, especificados nos itens do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 008/2022-PMPD, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

(01) ADSEV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim – CNPJ: 40.543.108/0001-45 – Endereço: Santana do Araguaia - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Telefone: (94) 9226-4858 - Representante Legal: Ricardo Gomes de Oliveira – CPF: 009.924.502-76 Email: adservcasaconst.licitacoes@gmail.com

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	ALICATE DE PRESSÃO	WESTERN	WESTERN	3	UN	R\$ 31,88	R\$ 95,64



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



12	ARAME FARPADO 500MT CERCACO FIO 16	ARAME	Gerdau	40	UN	R\$ 340,95	R\$ 13.638,00
18	ARRUELA 5/8" LISA POLIDA	SIPAR	SIPAR	40	UN	R\$ 0,38	R\$ 15,20
21	BANDEJA P/ PINTURA 20X30 CM	MOMFORT	MOMFORT	190	UN	R\$ 12,50	R\$ 2.375,00
22	BARRA ROSCADA POLIDA 3/8"	WORKER	WORKER	30	UN	R\$ 6,56	R\$ 196,80
23	BARRA ROSCADA POLIDA 5/8"	WORKER	WORKER	20	UN	R\$ 9,57	R\$ 191,40
24	BICO PARA TORNEIRA 1/2	GARDEN	GARDEN	50	UN	R\$ 1,43	R\$ 71,50
30	BROCA PARA MADEIRA 10 MM	MTX	MTX	10	UN	R\$ 12,71	R\$ 127,10
33	BUCHA REDUÇÃO 8 MM	MPW	MPW	60	UN	R\$ 0,35	R\$ 21,00
38	CADEADO 35MM 2CHAVES	PAPAIZ	PAPAIZ	100	UN	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00
50	CANAleta 2,00 MT.	PERLEX	PERLEX	20	M	R\$ 3,50	R\$ 70,00
53	CANTONEIRA MAO FRANCESA BCA 30CM	HAMMER	HAMMER	5	UN	R\$ 9,80	R\$ 49,00
59	CAVADEIRA RETA 1,40 MADEIRA	VONDER	VONDER	9	UN	R\$ 84,50	R\$ 760,50
60	CHAVE COMBINADA 10MM	LITH	LITH	2	UN	R\$ 9,80	R\$ 19,60
61	CHAVE GRIFO N20	LITH	LITH	10	UN	R\$ 74,90	R\$ 749,00
64	CLIP PARA CABO DE AÇO 3/8	CARBOSTORM	CARBOSTORM	30	UN	R\$ 6,16	R\$ 184,80
66	COLA PVC BISNAGA	PULVITEC	PULVITEC	30	UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00
67	COLHER PEDREIRO 08	THOMPSON	THOMPSON	10	UN	R\$ 16,10	R\$ 161,00
68	COLHER PEDREIRO 09	THOMPSON	THOMPSON	10	UN	R\$ 18,80	R\$ 188,00
72	CONE SINALIZADOR 75CM PLASTICO	PLASTICOR	PLASTICOR	40	UN	R\$ 45,16	R\$ 1.806,40
73	CORANTE LIQUIDO 50ML	IQUINE	IQUINE	30	UN	R\$ 3,94	R\$ 118,20
74	CORDA 08MM SEDA	BOREAL	BOREAL	200	M	R\$ 1,50	R\$ 300,00
75	CORDA DE 10MM VERDE E BRANCO	BOREAL	BOREAL	3000	M	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
76	CORRENTE 06MM	ROYAL	ROYAL	3	M	R\$ 7,96	R\$ 23,88
78	CURVA 180 ELETRODUTO 3/4	TIGRE	TIGRE	20	M	R\$ 2,84	R\$ 56,80
79	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3.1/2	SCHILD	SCHILD	40	UN	R\$ 5,46	R\$ 218,40
80	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4	SCHILD	SCHILD	20	UN	R\$ 6,10	R\$ 122,00
87	ENXADA LARGA GOIVADA 2,50L COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	PARABONI	35	UN	R\$ 30,25	R\$ 1.058,75
88	ESCOVA SANITARIA	CLINK	CLINK	10	UN	R\$ 8,46	R\$ 84,60
92	ESQUADRO 12" CABO ALUMINIO	FUZIL	FUZIL	1	UN	R\$ 24,99	R\$ 24,99
93	EXTENSAO 03M PAR 2 X 0,75	PERLEX	PERLEX	10	UN	R\$ 36,99	R\$ 369,90
94	EXTENSAO 05M PAR 2 X 0,75	PERLEX	PERLEX	10	UN	R\$ 54,89	R\$ 548,90
95	FACA PARA ROÇADEIRA	FUZIL	FUZIL	60	UN	R\$ 39,34	R\$ 2.360,40
96	FACAO 14"	VONDER	VONDER	38	UN	R\$ 21,91	R\$ 832,58
99	FECHADURA 601-602/03 ESP. INOX	STAM	STAM	18	UN	R\$ 54,25	R\$ 976,50
101	FECHADURA INOX 711/01 P/PORTA MADEIRA	STAM	STAM	20	UN	R\$ 51,96	R\$ 1.039,20
102	FERROLHO CHATO GALV 4"	LOTH	LOTH	30	UN	R\$ 9,97	R\$ 299,10
104	FIO DE NAILON 3MM COM 255M PARA ROÇADEIRA	EVALD	EVALD	70	UN	R\$ 0,95	R\$ 66,50
113	FIXADOR P/CAL 150ML	JUNTALIDER	JUNTALIDER	20	UN	R\$ 1,90	R\$ 38,00
114	FOICE ROCADEIRA	PARABONI	PARABONI	20	UN	R\$ 26,25	R\$ 525,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



115	FORRO 04 MT X 20 CM.	INOVE	INOVE	100	M	R\$ 3,45	R\$ 345,00
158	LIXA MASSA CORRIDA G100	TRONITE	TRONITE	650	UN	R\$ 1,00	R\$ 650,00
168	LUVA ELETRODUTO 1.1/2"ROSCAVEL PRETO	ELECON	ELECON	50	UN	R\$ 2,86	R\$ 143,00
174	LUVA LR 40MM X 1.1/4"	FORTLEV	FORTLEV	50	UN	R\$ 5,16	R\$ 258,00
202	PARAFUSO C/BUCHA 10 (5,5 X 50)	JOMARCA	JOMARCA	30	UN	R\$ 0,71	R\$ 21,30
204	PARAFUSO FRANCES C/PORCA 1/4 X 3"	JOMARCA	JOMARCA	100	UN	R\$ 1,54	R\$ 154,00
207	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	SAYRO	SAYRO	25	PAR	R\$ 29,90	R\$ 747,50
216	PORTA SANFONADA 60CM BRANCA	PLASFLEX	PLASFLEX	10	UN	R\$ 123,07	R\$ 1.230,70
218	PORTA VENEZIANA 0,65X2,10 DIREITA	ALUVID	ALUVID	10	UN	R\$ 277,94	R\$ 2.779,40
244	REGULADOR P/GAS COMPLETO RG C/BORB PEQ	ALIANÇA	ALIANÇA	5	UN	R\$ 31,05	R\$ 155,25
252	RODA FORRO PVC 6M	FORTLEV	FORTLEV	160	UN	R\$ 12,94	R\$ 2.070,40
268	TELA GALINHEIRO GALV 2X1,80 F22.	VONDER	VONDER	30	M	R\$ 11,15	R\$ 334,50
294	TINTA TEXTURA 20KG COR BRANCA	IQUINE	IQUINE	50	LT	R\$ 126,94	R\$ 6.347,00
296	TORNEIRA PIA CHUV 1/2" 15CM	KRONA	KRONA	40	UN	R\$ 5,15	R\$ 206,00
300	TRENA 05M ACO 3/4"	LUFKIN	LUFKIN	3	UN	R\$ 25,07	R\$ 75,21
302	TRENA 50M FITA FIBRA	WESTERN	WESTERN	12	UN	R\$ 59,10	R\$ 709,20
312	TUBO PVC SOLDA AGUA 50MM	KRONA	KRONA	20	UN	R\$ 61,12	R\$ 1.222,40
316	UNIAO ROSCA 1 1/2"	TIGRE	TIGRE	20	UN	R\$ 7,90	R\$ 158,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 55.444,00

(02) FB ENGENHARIA LOCAÇÃO E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: 38.143.838/0001-07 - Endereço: RUA FRANKFURT, QD. 75, LT. 08, VALE DO SOL, RESIDENCIAL IPE - CEP: 68515000 - UF: PA – Município: PARAUAPEBAS/PA -Telefone: (94) 98198-0291 -- Representante Legal: Fredson Baia Lopes – CPF: 766.993.902-87 – Email: gerencia.fbengenharia@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ALICATE CORTE 6" DIAGONAL CB ISOLADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 30,90	R\$ 309,00
8	ALICATE P/ EMENDA ARAME	TRAMONTINA	TRAMONTINA	2	UN	R\$ 13,45	R\$ 26,90
10	APLICADOR P/SILICONE SIMPLES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	22	UN	R\$ 25,00	R\$ 550,00
14	AREIA FINA	AREIA FINA	AREIA FINA	30	M	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
15	AREIA MEDIA	AREIA MÉDIA	AREIA MÉDIA	30	M	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
25	BOIA VAZAO TOTAL 1/2 E 3/4	KALA	KALA	30	UN	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50
28	BROCA DE FERRO 10MM	BOSCH	BOSCH	10	UN	R\$ 9,45	R\$ 94,50
206	PERNAMANCA 6M- MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	500	UN	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
241	REGISTRO ESFERA SOLDA PVC 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	30	UN	R\$ 23,90	R\$ 717,00
249	REVESTIMENTO CERAMICO 20X30 TIPO A BRANCO	REVESTIMENTO CERAMICO 20X30 TIPO A BRANC	Cedasa	5000	M2	R\$ 17,00	R\$ 85.000,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



250	RIPA 3M MADEIRA	MADEIRA SERRADA	MADEIRA SERRADA	800	UN	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00
251	RIPAO 5M MADEIRA DE LEI	MADEIRA SERRADA	MADEIRA SERRADA	800	UN	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00
256	SEIXO GROSSO	SEIXO GROSSO	SEIXO GROSSO	1500	M	R\$ 160,00	R\$ 240.000,00
261	TABUA COM 20CM LARGURA COM 3CM ESPESSURA 3MT COMPRIMENTO	TABUA CEDINHO	TABUA CEDINHO	450	UN	R\$ 12,50	R\$ 5.625,00
326	VIGOTA 5X155X 6,00M MADEIRA DE LEI	MADEIRA SERRADA	MADEIRA SERRADA	480	UN	R\$ 28,50	R\$ 13.680,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 381.513,90

(03) FRONT COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: 43.731.740/0001-00 - Endereço: R DOIS DE SETEMBRO - CEP: 89052003 - UF: SC – Município: BLUMENAU/SC - Telefone: (47) 3234-6264 -- Representante Legal: CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM – 770.815.959-87 – Email: contato@frontcomercial.com.br

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	BOMBA SUBMERSA 5CV TRIFASICA 220V VAZAO MAXIMA 5 MÂ³/H	W4SD16/10	CLAW	3	UN	R\$ 2.807,95	R\$ 8.423,85
43	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 RETANGULAR AMARELA	plastilit	plastilit	200	UN	R\$ 1,06	R\$ 212,00
44	CAIXA DESCARGA 09LT BRANCA	alumasa	alumasa	160	UN	R\$ 31,75	R\$ 5.080,00
57	CAP SOLDA 050 MM	plastilit	plastilit	200	UN	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
82	ENGATE PVC 50CM X 1/2" 744	alumasa	alumasa	15	UN	R\$ 6,10	R\$ 91,50
83	ENGATE PVC BCO 40CM X 1/2	alumasa	alumasa	20	UN	R\$ 4,94	R\$ 98,80
84	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA 1/2	plastilit	plastilit	50	UN	R\$ 6,85	R\$ 342,50
120	FURADEIRA 3/8" IMP 127V	fid595	dwt	8	UN	R\$ 323,97	R\$ 2.591,76
135	JOELHO 45 ESGOTO 50MM	plastilit	plastilit	600	UN	R\$ 3,74	R\$ 2.244,00
138	JOELHO SOLDA 20MM 90Âº	plastilit	plastilit	20	UN	R\$ 0,58	R\$ 11,60
139	JOELHO SOLDA 25MM 90Âº	plastilit	plastilit	20	UN	R\$ 0,58	R\$ 11,60
140	JOELHO SOLDA 32MM 90Âº	plastilit	plastilit	400	UN	R\$ 2,20	R\$ 880,00
141	JOELHO SOLDA 50MM 90Âº	plastilit	plastilit	330	UN	R\$ 4,30	R\$ 1.419,00
169	LUVA ELETRODUTO 3/4LUVA ELETRODUTO	maxitodos	maxitodos	20	UN	R\$ 1,42	R\$ 28,40
172	LUVA ESG 50MM	plastilit	plastilit	50	UN	R\$ 2,91	R\$ 145,50
178	LUVA SOLDA 20MM	plastilit	plastilit	30	UN	R\$ 0,75	R\$ 22,50
179	LUVA SOLDA 25MM	plastilit	plastilit	30	UN	R\$ 0,65	R\$ 19,50
180	LUVA SOLDA 50MM	plastilit	plastilit	30	UN	R\$ 3,96	R\$ 118,80
188	MANGUEIRA PVC TRANSP FIBRADA 1/2	ibira	ibira	6000	M	R\$ 4,94	R\$ 29.640,00
209	PIA INOX 1,00 X 50CM 1 CUBA CONCRETADA	tecnocuba	tecnocuba	4	UN	R\$ 194,87	R\$ 779,48

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



210	PIA INOX 1,20 X 53CM 1 CUBA CONCRETADA	tecnocuba	tecnocuba	5	UN	R\$ 228,95	R\$ 1.144,75
242	REGISTRO P/MANGUEIRA 3/4"	plastilit	plastilit	20	UN	R\$ 8,97	R\$ 179,40
243	REGISTRO PRESSAO 25MM	plastilit	plastilit	20	UN	R\$ 14,27	R\$ 285,40
254	ROLO DE LÂF 5CM	compel	compel	300	UN	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
255	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 23CM	compel	compel	300	UN	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
258	SIFAO SANFONADO	plastilit	plastilit	70	UN	R\$ 7,85	R\$ 549,50
263	TE ESGOTO 040MM PRIMARIO	plastilit	plastilit	20	UN	R\$ 2,49	R\$ 49,80
303	TRINCHA MEDIA 1 396 3	compel	compel	160	UN	R\$ 3,80	R\$ 608,00
304	TRINCHA MEDIA 2 396 5	compel	compel	160	UN	R\$ 8,02	R\$ 1.283,20
306	TUBO DE CAIXA DE DESCARGA EMBUTIR LONGO	alumasa	alumasa	200	UN	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00
314	UNIAO EMEMDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2	plastilit	plastilit	300	UN	R\$ 1,00	R\$ 300,00
315	UNIAO EMEMDA PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	plastilit	plastilit	200	UN	R\$ 0,89	R\$ 178,00
318	VEDA CALHA 280G ALUMINIO]	pisafix	pisafix	20	UN	R\$ 14,78	R\$ 295,60
319	VEDA ROSCA 18MM X 50MT	noah	noah	50	UN	R\$ 7,98	R\$ 399,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 71.054,44

(04) MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Não – CNPJ: 11.258.338/0001-64 - Endereço: Estrada linha rio bonito - CEP: 85823000 - UF: PR – Município: CASCAVEL/PR -- Telefone: (45) 99942-7849 -- Representante Legal: JHON MAYKEL SBARDELOTTO, CPF. 064.735.949-90 – Email: jhon.arthur@hotmail.com - mercosul.jhon@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	GLIFOSATO 20LT	GLIFOSATO 1%	DIPIL	60	60 R\$	600,00	36.000,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 36.000,00

(05) MOTOBRAZ MOTORES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – CNPJ: 04.854.089/0001-04 - Endereço: Avenida Ministro Oscar Thompson Filho - CEP: 68552140 - UF: PA - Município: REDENÇÃO/PA -- Telefone: (94) 3424-1270 -- Representante Legal: MIRON GUIMARAES PENNA – 198.875.312-00 – Email: edsonaraujo.work@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO INOX PARA MANGUEIRA 1/2 E 3/4	INCA	INCA	100	UN	R\$ 1,35	R\$ 135,00
2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 3,6 X 200MM COM 100 UNIDADES	INCA	INCA	8	PAC	R\$ 2,25	R\$ 18,00
11	ARALDITE 16G 10MIN	CORTAG	CORTAG	22	UN	R\$ 12,11	R\$ 266,42
16	ARGAMASSA PCT COM 20KG	ARGAMASSA PCT COM 20KG	DURAX	1800	UN	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



19	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	AMANCO	AMANCO	200	UN	R\$ 27,12	R\$ 5.424,00
20	AVENTAL RASPA DE COURO	CARBOG	CARBOG	25	UN	R\$ 26,35	R\$ 658,75
29	BROCA PARA CONCRETO 8MM	IRWIN	IRWIN	20	UN	R\$ 5,35	R\$ 107,00
31	BROXA 18 X 18 CM 725/2	BROXA 18 X 18 CM 725/2	Atlas	400	UN	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
32	BUCHA REDUÇÃO 10MM	FISCHER	FISCHER	60	UN	R\$ 0,41	R\$ 24,60
35	CABO DE AÇO 5/8	GERDAU	GERDAU	70	M	R\$ 9,12	R\$ 638,40
36	CABO ENXADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 12,15	R\$ 121,50
37	CABO PÁ	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 13,11	R\$ 131,10
39	CADEADO 45MM 2CHAVES	PADO	PADO	20	UN	R\$ 24,12	R\$ 482,40
40	CAIXA D'ÁGUA 5000 LT POLIETILENO	FORTLEV	FORTLEV	20	UN	R\$ 2.399,35	R\$ 47.987,00
45	CAIXA PADRAO 220V BIFASICO	CELPA	CELPA	5	UN	R\$ 89,99	R\$ 449,95
46	CAIXA PARA ATERRAMENTO	CELPA	CELPA	36	UN	R\$ 3,01	R\$ 108,36
47	CAL PARA PINTURA SACO 8KG	FORTLEV	FORTLEV	3060	UN	R\$ 8,55	R\$ 26.163,00
48	CALHA 050CM.	GERDAU	GERDAU	1120	M	R\$ 41,21	R\$ 46.155,20
49	CALHA 060CM.	GERDAU	GERDAU	20	M	R\$ 53,12	R\$ 1.062,40
52	CANAleta PVC 20X12X2000MM COM ADESIVO	PAU DARQUINHO	PAU DARQUINHO	100	UN	R\$ 2,55	R\$ 255,00
54	CAP ESGOTO 040MM PRIMARIO	AMANCO	AMANCO	100	UN	R\$ 2,01	R\$ 201,00
55	CAP ESGOTO 050MM PRIMARIO	AMANCO	AMANCO	200	UN	R\$ 2,55	R\$ 510,00
56	CAP ESGOTO 100MM PRIMARIO	AMANCO	AMANCO	300	UN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
58	CARRINHO DE MAO 45L PRT 3,25 X 8	FISCHER	FISCHER	50	UN	R\$ 185,21	R\$ 9.260,50
62	CHUVEIRO 04`` COM REGISTRO	AMANCO	AMANCO	10	UN	R\$ 8,31	R\$ 83,10
63	CIMENTO SACO COM 50KG	CIPLAN	CIPLAN	2750	UN	R\$ 31,05	R\$ 85.387,50
65	COLA DUREPOXI 100G	ALBA	ALBA	30	UN	R\$ 7,99	R\$ 239,70
71	CONDUITE CORRUGADO 3/4	TIGRE	TIGRE	300	M	R\$ 1,99	R\$ 597,00
77	CORRENTE MOTO SERRA FINA 42 DENTES	NORTON	NORTON	200	UN	R\$ 2,13	R\$ 426,00
81	EMENDA P/ FORRO PVC	MAIS PVC	MAIS PVC	300	UN	R\$ 19,35	R\$ 5.805,00
85	ENXADA 1,5LE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	2	UN	R\$ 29,95	R\$ 59,90
86	ENXADA 2,5LL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	4	UN	R\$ 27,35	R\$ 109,40
89	ESPACADOR 02MM 100X1 CERAMICA/AZULEJO	CORTAG	CORTAG	20	UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
90	ESPACADOR 3MM PCT C/100 UND CERAMICA/AZULEJO	CORTAG	CORTAG	320	UN	R\$ 2,55	R\$ 816,00
91	ESPATULA 06CM	ATLAS	ATLAS	242	UN	R\$ 9,35	R\$ 2.262,70
97	FACAO 16"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	7	UN	R\$ 23,55	R\$ 164,85
98	FECHADURA 1803/09 INOX	STAM	STAM	10	UN	R\$ 51,21	R\$ 512,10
106	FITA CREP 24MM X 50M	ADERE	ADERE	20	UN	R\$ 5,01	R\$ 100,20
107	FITA CREPE BRANCA 18MM X 50M	ADERE	ADERE	20	UN	R\$ 8,99	R\$ 179,80
108	FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M	ADERE	ADERE	70	UN	R\$ 10,25	R\$ 717,50
109	FITA DUPLA FACE	ADERE	ADERE	20	UN	R\$ 7,01	R\$ 140,20
110	FITA VEDA ROSCA 012MM X 10M	AMANCO	AMANCO	30	UN	R\$ 3,55	R\$ 106,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



111	FITA VEDA ROSCA 018MM X 50M	AMANCO	AMANCO	20	UN	R\$ 9,99	R\$ 199,80
112	FITA ZEBRADA 200M	PLASTCOR	PLASTCOR	70	UN	R\$ 12,00	R\$ 840,00
116	FORRO 06 MT X 20 CM.	MAIS PVC	MAIS PVC	100	M	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00
117	FORRO ARREIMATE U 06MT.	MAIS PVC	MAIS PVC	100	M	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
118	FORRO PVC CANELADO 10CM DE LARG. COM 6M DE COMP	MAIS PVC	MAIS PVC	5000	M	R\$ 21,60	R\$ 108.000,00
121	GALAO VIRGEM	S�O JO�O	S�O JO�O	8	UN	R\$ 36,21	R\$ 289,68
123	GRAMPO MIGUELAO 0,5 / 2,5MM	IRIEL	IRIEL	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
127	IRRIGADOR GIRATORIO C/TERMINAL 1/2"	JAPY	JAPY	5	UN	R\$ 14,32	R\$ 71,60
131	JANELA VENEZIANA 1 X 1,20 MT	VITRALFER	VITRALFER	85	UN	R\$ 275,21	R\$ 23.392,85
132	JANELA VENEZIANA 1 X 1,50 MT	VITRALFER	VITRALFER	55	UN	R\$ 311,11	R\$ 17.111,05
133	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	AMANCO	AMANCO	480	UN	R\$ 6,35	R\$ 3.048,00
134	JOELHO 45 ESGOTO 40MM	AMANCO	AMANCO	330	UN	R\$ 1,21	R\$ 399,30
136	JOELHO 45 SOLDA 32MM	AMANCO	AMANCO	500	UN	R\$ 1,24	R\$ 620,00
137	JOELHO ROSCAVEL 3/4 90	AMANCO	AMANCO	20	UN	R\$ 1,70	R\$ 34,00
143	LAN��A CHAMAS	CARBOG	CARBOG	3	M	R\$ 45,15	R\$ 135,45
144	LAPIS CARPINTEIRO	IRWIN	IRWIN	10	UN	R\$ 2,01	R\$ 20,10
146	LIMA 8" P/ENXADA S/CB	KF	KF	260	UN	R\$ 9,31	R\$ 2.420,60
147	LIMATAO MOTO-SERRA 8 X 3/16" FINO CX 6UND	KF	KF	70	UN	R\$ 5,01	R\$ 350,70
148	LIMATAO MOTO-SERRA 8 X 7/32" GROSSO CX 6 UND	KF	KF	60	UN	R\$ 5,21	R\$ 312,60
150	LINHA P/PEDREIRO 100M NYLON	CARBOG	CARBOG	20	UN	R\$ 8,01	R\$ 160,20
151	LIXA D� AGUA 0400	NORTON	NORTON	80	UN	R\$ 1,95	R\$ 156,00
152	LIXA D� AGUA 1200	NORTON	NORTON	1000	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
153	LIXA D� AGUA 2000	NORTON	NORTON	980	UN	R\$ 2,01	R\$ 1.969,80
154	LIXA FERRO G036	NORTON	NORTON	680	UN	R\$ 2,21	R\$ 1.502,80
155	LIXA MASSA CORRIDA G050	NORTON	NORTON	750	UN	R\$ 0,89	R\$ 667,50
156	LIXA MASSA CORRIDA G060	NORTON	NORTON	700	UN	R\$ 0,95	R\$ 665,00
160	LONA DE POLIETILENO 10X8M AZUL	NORTENE	NORTENE	320	M	R\$ 155,00	R\$ 49.600,00
161	LONA DE POLIETILENO 5X8M AZUL	NORTENE	NORTENE	320	M	R\$ 155,00	R\$ 49.600,00
162	LONA PRETA 04M	NORTENE	NORTENE	80	UN	R\$ 3,55	R\$ 284,00
163	LONA PRETA 06M	NORTENE	NORTENE	30	UN	R\$ 5,37	R\$ 161,10
164	LONA PRETA 08M	NORTENE	NORTENE	20	UN	R\$ 6,55	R\$ 131,00
165	LONA PRETA 6X8 MT	NORTENE	NORTENE	100	LT	R\$ 8,31	R\$ 831,00
166	LUVA DE LATEX REFOR�ADA LARANJA	CARBOG	CARBOG	200	PAR	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
167	LUVA ELETRODUTO 1" ROSCAVEL PRETO	PIPE	PIPE	50	UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
170	LUVA ESG 100MM	AMANCO	AMANCO	20	UN	R\$ 4,65	R\$ 93,00
171	LUVA ESG 40MM	AMANCO	AMANCO	50	UN	R\$ 0,99	R\$ 49,50
173	LUVA LR 20MM X 1/2	AMANCO	AMANCO	20	UN	R\$ 1,01	R\$ 20,20
175	LUVA LR 50MM X 1.1/2"	AMANCO	AMANCO	50	UN	R\$ 12,11	R\$ 605,50
181	MACHADINHA CABO FIBRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	1	UN	R\$ 55,01	R\$ 55,01

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/N  - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



182	MANGUEIRA JARDIM 30M TRANCADA AMARELA.	NORTENE	NORTENE	10	M	R\$ 5,55	R\$ 55,50
183	MANGUEIRA P/FOGAO 3/8	CARBOG	CARBOG	10	UN	R\$ 5,55	R\$ 55,50
184	MANGUEIRA PARA ENCANEAÇÃO	PIPE	PIPE	5	M	R\$ 2,68	R\$ 13,40
185	MANGUEIRA PRETA 1.	PRIMAVERA	PRIMAVERA	100	M	R\$ 2,21	R\$ 221,00
186	MANGUEIRA PRETA 1/2.	PRIMAVERA	PRIMAVERA	7050	M	R\$ 1,01	R\$ 7.120,50
187	MANGUEIRA PRETA 3/4.	PRIMAVERA	PRIMAVERA	6600	M	R\$ 1,42	R\$ 9.372,00
189	MARRETA COROA OITAVADA FORJADA 01KG C/CB	TRAMONTINA	TRAMONTINA	2	UN	R\$ 39,95	R\$ 79,90
190	MARTELO 20MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10	UN	R\$ 19,95	R\$ 199,50
191	MARTELO 27MM CB/FIBRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	8	UN	R\$ 32,10	R\$ 256,80
192	MASCARA FILTRADORA C/ FILTRO PART TOXICAS	CARBOG	CARBOG	40	UN	R\$ 4,51	R\$ 180,40
194	MASSA PLASTICA 400G	KOKAR	KOKAR	30	UN	R\$ 11,05	R\$ 331,50
196	OCULOS SEGURANCA CINZA/INCOLOR C/PROTEÇÃO	BOCAN	BOCAN	80	UN	R\$ 7,22	R\$ 577,60
197	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
198	PALHA DE ACO SORTIDA	CIZER	CIZER	30	UN	R\$ 1,55	R\$ 46,50
211	PICARETA Nº4, CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 41,10	R\$ 616,50
212	PISO 31 32,32,5 X 56,5 CX COM 2,21MT.	ALMEIDA	ALMEIDA	100	M	R\$ 25,12	R\$ 2.512,00
213	PISO CERAMICO 30X30 TIPO A-BRANCO	ALMEIDA	ALMEIDA	7000	M	R\$ 25,12	R\$ 175.840,00
214	PISTOLA PINTURA 220W 300W	ARPECY	ARPECY	20	UN	R\$ 55,12	R\$ 1.102,40
215	PORTA MADEIRA 0,80 X 2,10	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	45	UN	R\$ 195,21	R\$ 8.784,45
219	PORTA VENEZIANA 0,65X2,10 ESQUERDA	VITRALFER	VITRALFER	10	UN	R\$ 280,80	R\$ 2.808,00
220	PORTA VENEZIANA 0,80X2,10 DIREITA	VITRALFER	VITRALFER	12	UN	R\$ 265,21	R\$ 3.182,52
221	PORTA VENEZIANA 0,80X2,10 ESQUERDA	VITRALFER	VITRALFER	5	UN	R\$ 255,55	R\$ 1.277,75
222	PORTAL DE MADEIRA 214X15CM	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	20	UN	R\$ 155,20	R\$ 3.104,00
223	PREGO 1.1/2 X13	TRIANGULO	TRIANGULO	400	KG	R\$ 19,21	R\$ 7.684,00
224	PREGO 10X10 C/CABECA 500G	TRIANGULO	TRIANGULO	30	PAR	R\$ 22,01	R\$ 660,30
225	PREGO 12X12 POLIDO C/CABECA 1KG	TRIANGULO	TRIANGULO	60	PAR	R\$ 24,11	R\$ 1.446,60
226	PREGO 15X15	TRIANGULO	TRIANGULO	20	KG	R\$ 20,20	R\$ 404,00
227	PREGO 17X21 POLIDO C/CABECA 1KG	TRIANGULO	TRIANGULO	150	UN	R\$ 20,27	R\$ 3.040,50
228	PREGO 17X24 POLIDO C/CABECA 1KG	TRIANGULO	TRIANGULO	20	UN	R\$ 19,01	R\$ 380,20
229	PREGO 19X28 COM CABEÇA 1KG	TRIANGULO	TRIANGULO	10	KG	R\$ 20,20	R\$ 202,00
230	PREGO 19X36 POLIDO C/CABECA 1KG	TRIANGULO	TRIANGULO	30	UN	R\$ 19,99	R\$ 599,70
231	PREGO 2.1/2 X 12	TRIANGULO	TRIANGULO	400	KG	R\$ 18,71	R\$ 7.484,00
232	PREGO 26X72 POLIDO C/CABECA 1KG	TRIANGULO	TRIANGULO	80	UN	R\$ 21,15	R\$ 1.692,00
233	PREGO 3X9	TRIANGULO	TRIANGULO	610	KG	R\$ 18,71	R\$ 11.413,10



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



234	QUEROSENE 900ML	LUSTOL	LUSTOL	30	UN	R\$ 14,01	R\$ 420,30
237	REGADOR 10 LITROS PRETO	CIPLA	CIPLA	30	UN	R\$ 19,01	R\$ 570,30
238	REGISTRO ESFERA METAL 3/4"	JAPY	JAPY	20	UN	R\$ 19,99	R\$ 399,80
239	REGISTRO ESFERA SOLDADA MR 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	20	UN	R\$ 7,50	R\$ 150,00
245	REGULADOR PARA GÁS SEM MANGUEIRA	CARBOG	CARBOG	5	UN	R\$ 31,21	R\$ 156,05
248	REMOVEDOR DE TINTA 1LT TRADICIONAL	LUSTOL	LUSTOL	60	UN	R\$ 24,35	R\$ 1.461,00
253	RODA P/CARRO DE MÃO SIMPLES	MAIS PVC	MAIS PVC	20	UN	R\$ 31,21	R\$ 624,20
259	SILICONE 280G/270ML ACETICO TRANSPARENTE	CARBOGRAFIT E	CARBOGRAFITE	90	UN	R\$ 18,81	R\$ 1.692,90
264	TE ESGOTO Ø50MM PRIMÁRIO	AMANCO	AMANCO	30	UN	R\$ 5,12	R\$ 153,60
265	TE ESGOTO 100MM PRIMÁRIO	AMANCO	AMANCO	70	UN	R\$ 10,88	R\$ 761,60
266	TE ESGOTO REDUÇÃO 100 X 50MM	AMANCO	AMANCO	50	UN	R\$ 11,05	R\$ 552,50
267	TE LR 25MM X 1/2"	AMANCO	AMANCO	30	UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
269	TELHA 3,66 X 1,10MT 6MM	TELHA 3,66 X 1,10MT 6MM	Brasiliti	2400	UN	R\$ 100,00	R\$ 240.000,00
270	TELHA DE BARRO PLAN	MOTA	MOTA	19000	UN	R\$ 1,35	R\$ 25.650,00
271	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 50X244CM	ETERNIT	ETERNIT	1050	UN	R\$ 26,50	R\$ 27.825,00
272	TELHA PARA CAPOTE DE 1.10X15	ETERNIT	ETERNIT	50	UN	R\$ 47,12	R\$ 2.356,00
273	TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 0,50	FORTLEV	FORTLEV	200	UN	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00
282	TINTA ESMALTE AZUL OCEANO 18LT	KOKAR	KOKAR	30	BD	R\$ 265,12	R\$ 7.953,60
283	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT COR AZUL OCEANO	BRASILUX	BRASILUX	148	LT	R\$ 85,53	R\$ 12.658,44
284	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT COR AZUL ROYAL	BRASILUX	BRASILUX	78	LT	R\$ 85,53	R\$ 6.671,34
285	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT COR BRANCA	BRASILUX	BRASILUX	70	LT	R\$ 85,53	R\$ 5.987,10
286	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT BRANCO GELO	BRASILUX	BRASILUX	228	LT	R\$ 85,53	R\$ 19.500,84
287	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT COR CINZA	BRASILUX	BRASILUX	70	LT	R\$ 82,01	R\$ 5.740,70
288	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L AMARELO OURO	BRASILUX	BRASILUX	15	UN	R\$ 85,53	R\$ 1.282,95
289	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L AZUL DEL REY	BRASILUX	BRASILUX	10	UN	R\$ 85,53	R\$ 855,30
290	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L COR VERMELHA	BRASILUX	BRASILUX	20	LT	R\$ 85,53	R\$ 1.710,60
291	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L PRETO	BRASILUX	BRASILUX	30	UN	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
292	TINTA SELADOR 16LT	KOKAR	KOKAR	30	UN	R\$ 85,25	R\$ 2.557,50
293	TINTA SPRAY 315ML CORES VARIADAS	MUNDIAL	MUNDIAL	50	UN	R\$ 12,13	R\$ 606,50
301	TRENA 30 MT FIBRA	IRWIN	IRWIN	15	UN	R\$ 54,15	R\$ 812,25
307	TUBO PVC ESGOTO DN 040	MAIS PVC	MAIS PVC	380	UN	R\$ 24,01	R\$ 9.123,80
308	TUBO PVC ESGOTO DN 050	MAIS PVC	MAIS PVC	370	UN	R\$ 38,11	R\$ 14.100,70
310	TUBO PVC SOLDADA ÁGUA 20MM	MAIS PVC	MAIS PVC	20	UN	R\$ 15,11	R\$ 302,20

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



311	TUBO PVC SOLDA AGUA 25MM	MAIS PVC	MAIS PVC	100	UN	R\$ 21,01	R\$ 2.101,00
313	TUBO PVC SOLDA AGUA 60MM	PLASTILIT	PLASTILIT	60	UN	R\$ 111,00	R\$ 6.660,00
317	VALVULA DESCARGA COMPLETA	AMANCO	AMANCO	30	UN	R\$ 145,12	R\$ 4.353,60
320	VERGALHAO 1/2, VARA C/ 12M	GERDAU	GERDAU	280	UN	R\$ 94,90	R\$ 26.572,00
321	VERGALHAO 12MT 04.2MM	GERDAU	GERDAU	20	UN	R\$ 19,30	R\$ 386,00
322	VERGALHAO 12MT 08.00MM 5/16	GERDAU	GERDAU	40	UN	R\$ 53,10	R\$ 2.124,00
323	VERGALHAO 12MT 10.00MM 3/8	GERDAU	GERDAU	30	UN	R\$ 70,21	R\$ 2.106,30
324	VERGALHAO 3/8 C/ 12M	GERDAU	GERDAU	280	UN	R\$ 74,16	R\$ 20.764,80
325	VERNIZ 3,6LT INCOLOR EXTRA RAPIDO	BRASILUX	BRASILUX	30	UN	R\$ 75,01	R\$ 2.250,30
327	VITRO BASCULANTE 40 X 40CM ALUMINIO	VITRALFER	VITRALFER	6	UN	R\$ 42,10	R\$ 252,60
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 1.257.802,76

(06) R M MATERIAIS ELÉTRICO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ: 20.166.827/0001-87 - Endereço: AV JOSE MENDONCA - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Telefone: (94) 3431-2829 -- Representante Legal: MARCIO LOPES BATISTA, CPF: 663.208.441-91 -- Email:marcio.pulso.seg.eletronica@outlook.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ADAPT SOLDA CX D' AGUA 25MM X 3/4	UND	PLASTILIT/PLASTILIT	10	UN	R\$ 11,91	R\$ 119,10
4	ADAPT SOLDA CX D' AGUA 50MM X 1.1/2"	UND	PLASTILIT/PLASTILIT	40	UN	R\$ 18,65	R\$ 746,00
5	ALICATE BICO RETO 6" CABO ISOLADO	UND	FOXLUX/FOXLUX	1	UN	R\$ 29,75	R\$ 29,75
9	ALICATE REBITADOR 10" 4 PONTAS	UND	FOXLUX/FOXLUX	2	UN	R\$ 39,07	R\$ 78,14
17	ARRUELA 3/8" LISA POLIDA	UND	CISNE/CISNE	40	UN	R\$ 0,29	R\$ 11,60
26	BOMBA SUBMERSA 220V 1500 360W 3/4 70MT	UND	RAIMA/RAIMA	30	UN	R\$ 298,94	R\$ 8.968,20
34	CABEÇA PARA ROÇADEIRA TRIMCUT	UND	STIHL/STIHL	60	UN	R\$ 91,94	R\$ 5.516,40
41	CAIXA D' AGUA 1000LT POLIETILENO	UND	FORTLEV/FORTLEV	210	UN	R\$ 426,10	R\$ 89.481,00
42	CAIXA D' AGUA 2000LT POLIETILENO	UND	FORTLEV/FORTLEV	17	UN	R\$ 939,25	R\$ 15.967,25
51	CANALETA CIMENTO FINA	UND	STECK/STECK	20	UN	R\$ 13,91	R\$ 278,20
69	COLUNA DE AÇO VERG 06MT 08.00MM 5/16 7 X 14	UND	GERDAU/GERDAU	320	UN	R\$ 95,50	R\$ 30.560,00
70	COLUNA DE AÇO VERG 06MT 10.00MM 3/8 7 X 20	UND	GERDAU/GERDAU	20	UN	R\$ 143,95	R\$ 2.879,00
100	FECHADURA DE EMBUTIR	UND	STAM/STAM	160	UN	R\$ 53,00	R\$ 8.480,00
103	FILTRO+TORNEIRA INOX C50 1/2"	UND	HERC/HERC	15	UN	R\$ 138,26	R\$ 2.073,90

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



119	FURADEIRA 1/2" IMP 127V	UND	BOSCH/BOSCH	7	UN	R\$ 381,00	R\$ 2.667,00
124	IMPERMEABILIZADOR 1L ADITIVO	LT	VEDACIT/OTTO	500	LT	R\$ 17,11	R\$ 8.555,00
125	IMPERMEABILIZANTE ADITIVO 3,6 LT	UND	VEDACIT/OTTO	10	UN	R\$ 64,89	R\$ 648,90
126	INTERRUPTOR SIMPLES 1T BRANCO 6A/250V	UND	PLUZIE/PLUZIE	34	UN	R\$ 9,92	R\$ 337,28
128	JANELA DE ALUMINIO 1,00 X 1,00 COM GRADE	UND	INDIMEL/INDIMEL	85	UN	R\$ 300,55	R\$ 25.546,75
129	JANELA DE ALUMINIO 1,00 X 1,00 SEM GRADE	UND	INDIMEL/INDIMEL	30	UN	R\$ 273,25	R\$ 8.197,50
130	JANELA DE ALUMINIO 1,00 X 1,20 COM GRADE	UND	INDIMEL/INDIMEL	85	UN	R\$ 383,80	R\$ 32.623,00
142	KIT BANHEIRO INOX 5 PCS	UND	JAPI/JAPI	10	UN	R\$ 69,25	R\$ 692,50
145	LIGA P/MOTO GROSSA 1,50MT	UND	WORKER/WORKER	2	UN	R\$ 7,95	R\$ 15,90
149	LINHA P/PEDREIRO 50M NYLON	UND	WORKER/WORKER	10	UN	R\$ 4,15	R\$ 41,50
157	LIXA MASSA CORRIDA G080	TRONITE	TRONITE	50	UN	R\$ 1,05	R\$ 52,50
159	LIXA MASSA CORRIDA G120	NORTON	NORTON	50	UN	R\$ 1,15	R\$ 57,50
176	LUVA LR AZUL 20MM X 1/2"	UND	PLASTILIT/ PLASTILIT	20	UN	R\$ 4,62	R\$ 92,40
177	LUVA ROSCA 3/4 X 1/2 REDUCAO	UND	PLASTILIT/ PLASTILIT	20	UN	R\$ 1,76	R\$ 35,20
193	MASSA CORRIDA LATA 18LT	LT	TOP TINTAS/TOP TINTAS	480	LT	R\$ 55,15	R\$ 26.472,00
195	METALON 15 X 15 PARA FORRO 6MT	UND	GERDAU/GERDAU	25	UN	R\$ 34,95	R\$ 873,75
199	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3,5X35	UND	WURTH/WURTH	140	UN	R\$ 0,70	R\$ 98,00
200	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3,5X45	UND	WURTH/WURTH	140	UN	R\$ 0,80	R\$ 112,00
201	PARAFUSO C/BUCHA 08 (4,5 X 45)	UND	WURTH/WURTH	30	UN	R\$ 0,51	R\$ 15,30
203	PARAFUSO C/BUCHA DE AÃ#O 5/16	UND	WURTH/WURTH	100	UN	R\$ 1,15	R\$ 115,00
205	PE DE CABRA 60CM X 3/4	UND	WORKER/WORKER	5	UN	R\$ 55,00	R\$ 275,00
208	PIA DE FIBRA 1,20 X 0,50 M	UND	INDIMEL/INDIMEL	11	UN	R\$ 142,63	R\$ 1.568,93
217	PORTA SANFONADA 80CM BRANCA	UND	PLASTILIT/ PLASTILIT	10	UN	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
235	REBITE 3,2 X 16MM PEQUENOS	UND	WURTH/WURTH	65	UN	R\$ 0,10	R\$ 6,50
236	REBITE 4,0 X 16MM GRANDES	UND	WURTH/WURTH	65	UN	R\$ 0,14	R\$ 9,10
240	REGISTRO ESFERA SOLDA MR 40MM	UND	PLASTILIT/ PLASTILIT	60	UN	R\$ 21,79	R\$ 1.307,40
246	REJUNTE PCT 1KG BRANCO	UND	ARGAMASTER/ ARGAMASTER	50	UN	R\$ 6,79	R\$ 339,50
247	REJUNTE PCT 1KG CINZA	UND	ARGAMASTER/ ARGAMASTER	50	UN	R\$ 5,80	R\$ 290,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



257	SELADOR 900ML P/MADEIRA	UND	VELOZ/VELOZ	90	UN	R\$ 33,93	R\$ 3.053,70
260	SOQUETE C/RABICHO S/BORRACHA E27	UND	PLUZIE/PLUZIE	20	UN	R\$ 3,76	R\$ 75,20
262	TANQUE FIBRA DUPLO 1,00 X 0,50M	UND	INDIMEL/INDIMEL	5	UN	R\$ 148,43	R\$ 742,15
274	TIJOLO DE CERAMICA COM 6 FUROS 9X14X19	UND	NOSSA TELHA/NOSSA TELHA	100	ml	R\$ 0,99	R\$ 99,00
295	TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM 1/2 E 3/4	UND	HERC/HERC	50	UN	R\$ 4,03	R\$ 201,50
297	TORNEIRA PIA CHUV 3/4" 15CM	UND	HERC/HERC	10	UN	R\$ 6,00	R\$ 60,00
298	TRELHICE VERG. 06MT 4.2MM GERDAU REFORCADA	UND	GERDAU/GERDAU	50	UN	R\$ 58,03	R\$ 2.901,50
299	TRELIÇA TG8L 4,2MM 6M	UND	GERDAU/GERDAU	160	UN	R\$ 55,05	R\$ 8.808,00
305	TRINCHA MEDIA 4 396 9	UND	ATLAS/ATLAS	160	UN	R\$ 10,86	R\$ 1.737,60
309	TUBO PVC ESGOTO DN 100	PLASTILIT	PLASTILIT	10	UN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 295.841,60

(07) SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ: 32.652.872/0001-20 - Endereço: TRAVESSA UBERABA - CEP: 66825779 - UF: PA – Município: BELÉM/PA - Telefone: (91) 98126-9986 -- Representante Legal: NATALIA COSTA CARVALHO, CPF: 007.348.093-28 – Email: nataliacosta.c@outlook.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante		Qtde	Valor Unitário	Valor Total
275	TINTA ACRILICA PARA PISO COR CINZA 18LT	BALDE 18L CINZA	SOLVERPISO / SOLVERBRAZ	50	LT	R\$ 196,12	R\$ 9.806,00
276	TINTA BASE D`AGUA 18LT COR BRANCO GELO	BALDE 18 L BRANCO GELO	SOLVERCRIL INT / SOLVERBRAZ	360	LT	R\$ 116,00	R\$ 41.760,00
277	TINTA BASE D`AGUA 18LT COR CINZA	BALDE 18 L COR CINZA	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	100	LT	R\$ 128,12	R\$ 12.812,00
278	TINTA BASE D`AGUA 18LT COR AZUL OCEANO	BALDE 18 L	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	130	LT	R\$ 129,00	R\$ 16.770,00
279	TINTA BASE D`AGUA 18LT COR AZUL ROYAL	BALDE 18 L COR AZUL ROYAL	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	150	LT	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
280	TINTA BASE D`AGUA 18LT COR BRANCO	BALDE 18 L COR BRANCO	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	310	LT	R\$ 116,77	R\$ 36.198,70
281	TINTA BASE D`AGUA 18LT COR FLOR DE YPE	BALD 18 L COR FLOR DE YPE	SOLVERCRIL / SOLVERBRAZ	290	LT	R\$ 140,01	R\$ 40.602,90
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 177.299,60

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



(08) WAMIX SERVICOS ELÉTRICOS E COMERCIO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 30.179.472/0001-14 - Endereço: Rua Tailândia QD 13 LT 25 - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: PARAUAPEBAS/PA - Telefone: (94) 99165-6453 -- Representante Legal: ANTÔNIO WANTOILDO ALMEIDA RODRIGUES, CNPJ: 279.350.862-49 -- Email:wamixcontatos@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ARAME RECOZIDO.	GALVANIZADO	GERDAU	340	KG	R\$ 21,00	R\$ 7.140,00
105	FIO TORCIDO 02X02,5MM 300V BRANCO.	300V	LAMESA	6200	M	R\$ 3,95	R\$ 24.490,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 31.630,00

Valor Global: R\$ 2.306.586,30

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



- 6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (**uma**) via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pau D'arco -PA, 18 de JULHO de 2022.

Representante legal do órgão gerenciador:

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Fornecedores Registrados:

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



(01) ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 40.543.108/0001-45

(02) FB ENGENHARIA LOCAÇÃO E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES EIREL
CNPJ: 38.143.838/0001-07

(03) FRONT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 43.731.740/0001-00

(04) MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI
CNPJ: 11.258.338/0001-64

(05) MOTOBRAS MOTORES LTDA
CNPJ: 04.854.089/0001-04

(07) R M MATERIAIS ELÉTRICO LTDA
CNPJ: 20.166.827/0001-87

(08) SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA
CNPJ: 32.652.872/0001-20

(09) R M MATERIAIS ELÉTRICO LTDA
CNPJ: 20.166.827/0001-87

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105